
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQD0997* 

MHMPXPQD0997         
Stillking Features, s.r.o. 
Kříženeckého náměstí 322/5 
152 00 Praha 5 
IČ: 02425491      

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
6. 6. 2025 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-665975/2025/O4/Vz Počet listů/příloh: 1/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 653251/2025PKD 11. 6. 2025 
 
Opatření obecné povahy 

 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako příslušný správní úřad podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), a podle 
§ 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 500/2004 Sb.“), na základě posouzení žádosti adresáta, po projednání s příslušným orgánem Policie 
ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie 

vydává 
podle § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 294/2015 Sb.“), 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

spočívající v umístění přenosného dopravního značení a zařízení na místní komunikaci I. třídy v ulici 
Vršovická v Praze 10 v parkovacím pruhu ve směru jízdy z centra před křižovatkou s ulicí Altajská v délce 
100 m z důvodu parkování vozidel techniky potřebné pro audiovizuální tvorbu (natáčení seriálu) za níže 
uvedených podmínek pro jeho realizaci: 
 
a) Umístění přenosného dopravního značení a zařízení bude provedeno podle přiložené situace, k níž 

vydala vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie dne 
28. 1. 2025 č.j. KRPA-34832-1/ČJ-2025-0000DŽ-S3, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. a TP 66 
s tím, že dopravní značky č. B 28 s dodatkovou tabulkou č. E 13 budou umístěny minimálně 7 dní před 
dnem jejich platnosti.  

b) Dopravní značky musí být v retroreflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Dopravní značení bude udržováno tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích po dobu trvání dopravního opatření, realizací 



2/2 přechodné úpravy provozu nedojde k poškození dotčené pozemní komunikace, jejích součástí a 
příslušenství. 

c) Dopravní značení a zařízení bude osazeno v návaznosti na účinnost platného rozhodnutí zvláštního 
užívání místní komunikace v dané věci, předpokládaný termín akce:  
28. 6. 2025 (od 08.00 h do 20.00 h) 

 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 
Dne 6. 6. 2025 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, PKD žádost společnosti Stillking Features, s.r.o., 
Kříženeckého náměstí 322/5, 152 00 Praha 5, IČ: 02425491, o stanovení přechodné úpravy provozu 
v parkovacím pruhu místní komunikace I. třídy v ulici Vršovická v Praze 10 z důvodu nutnosti parkování 
vozidel techniky potřebné pro realizaci audiovizuální tvorby, natáčení seriálu „USW“. Jedná se o dopravní 
značení v parkovacím pruhu v délce 100 m v ulici Vršovická ve směru jízdy z centra před křižovatkou s ulicí 
Altajská (od začátku parkovacího pruhu za zastávkou tramvají „Koh-i-noor“ ke křižovatce s ul. Altajská).  
K návrhu dopravního značení se vyjádřil dotčený orgán Policie ČR č.j. KRPA-34832-1/ČJ-2025-0000DŽ-
S3, ze dne 28. 1. 2025. Vzhledem k tomu, že správní orgán neshledal nesrovnalosti v navrhované 
přechodné úpravě provozu na pozemní komunikaci, žádost považuje za důvodnou a stanovenou dočasnou 
úpravu v provozu na místní komunikaci z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto opatření obecné povahy.  
 
Poučení o opravném prostředku:  
Podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení na úřední desce. Ve smyslu § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. proti opatření obecné povahy 
nelze podat řádný opravný prostředek. Návrh na zrušení opatření obecné povahy je možné podat podle 
§ 101a a 101b zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r. 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková 

 
 
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 
 
 
Na vČdomí: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
MČ Praha 10 
PKD-O4 sektor Vz 
 


	Opatření obecné povahy

		2025-06-12T14:44:28+0200




